
 

 

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA DIECÉZNÍ CHARITY OSTRAVSKO-OPAVSKÉ 

 

Známe výnos Tříkrálové sbírky, ve virtuálních a statických pokladničkách v Moravskoslezském kraji 
a v části Jesenicka se ukrývalo 11, 5 milionů korun  

 

23. 2. 2021, Ostrava – Poprvé za dvacetiletou historii sbírky nemohli koledníci vinou koronavirové epidemie vyrazit do 

ulic. Navzdory okolnostem si našli cestu k lidem a požehnali dárcům prostřednictvím online koledy, ta vynesla 

v ostravsko-opavské diecézi částku 3 171 900 Kč, dalších 8 422 418 Kč přispěli dárci do stacionárních pokladniček. 

Výnos sbírky tak i přes složitou situaci přesáhl 11, 5 milionů korun.  

Tradičně by koledníci vyrazili do ulic měst během prvních 14 lednových dní nového roku. Šířící se epidemie a priorita 

bezpečnosti koledníků, to ale neumožnily. Při hledání nových cest pomohla virtuální pokladnička i tisíce statických 

kasiček umístěných v obchodech, lékárnách nebo na obecních úřadech. Náročnost příprav potvrdil i hlavní koordinátor 

sbírky pro Moravskoslezský kraj a část Jesenicka Martin Hořínek. „Organizačně byla sbírka složitější. Do 10. ledna jsme 

čekali, zda nakonec nebudou moci koledníci, kteří se těšili, že vyrazí, vyjít do ulic. Sbírka se tak posunula více do online 

prostředí. U statických pokladniček nás překvapil zájem o ně. Lidé se ptali, kde jsou umístěny, aby mohli přispět do té 

své a podpořit místní charitní projekty.“ 

Oproti minulému, jubilejnímu 20. ročníku, ve kterém lidé v Moravskoslezském kraji a v části Jesenicka přispěli do sbírky 

částkou přesahující 20, 5 milionů korun, je letošní výnos přibližně poloviční. „To v praxi znamená omezení investičních 

a rozvojových aktivit Charit a také větší opatrnost u rozvoje činností, které nejsou tolik financovány z veřejných 

zdrojů,“ uvedl Martin Hořínek.  

V celorepublikovém měřítku dárci podpořili Tříkrálovou sbírku celkovou částkou 80 312 180 korun, z této sumy tvořily 

2 163 861 korun dary, které lidé poslali během Tříkrálového koncertu odvysílaného Českou televizí. 1,8 milionů dárci 

zaslali formou dárcovské SMS. Výnos sbírky je tak letos přibližně o 50 milionů korun nižší.    

Vybrané prostředky podpoří v roce 2021 přes 60 tzv. záměrů, předem schválených projektů Charit, které pomáhají 

napříč Moravskoslezským krajem a v části Jesenicka. V Charitě sv. Martina, která působí v Malé Morávce, díky financím 

pořídí nový vůz pro pečovatelskou službu, senioři z Charitního centra v Českém Těšíně se mohou těšit na novou 

aktivizační zahradu s bezbariérovým vstupem, a v Ostravě za tříkrálové peníze obnoví např. vybavení startovacích bytů 

pro lidi v nouzi. Celkový přehled záměrů je k dispozici na webových stránkách Diecézní charity ostravsko-opavské. 

 

https://dchoo.caritas.cz/res/archive/024/002978.pdf?seek=1612861135


Poděkování patří všem, kteří pomohli překonat Tříkrálové sbírce tento nelehký rok a ukázali, že jim potřební a klienti 

charitních služeb nejsou lhostejní. „Jsem velmi vděčný a srdečně děkuji všem, kdo se sbírky zúčastnili a kdo do ní 

přispěli, zvláště v letošních náročných podmínkách. Chuť přispět do sbírky byla ohromující a svědčí o tom, že tato akce 

se stala přirozenou součástí našich životů. Díky finančním darům, jejichž výše nás překvapila, budeme moci lépe 

pomáhat lidem, kteří se ocitli v nouzi nebo na okraji, často v situaci, ze které si sami pomoci neumějí. Pomoc přijde 

i lidem, které poznamenala pandemie nemoci covid-19,“ uvedl Lukáš Curylo, ředitel Charity Česká republika, která 

sbírku organizuje už 21. rokem. 

Výsledky koledování Tříkrálové sbírky 2021 podle jednotlivých oblastních Charit v ostravsko-opavské diecézi 
 

 Organizace 
 Počet 
 pokladniček 

 Výnos statických 
 pokladniček (Kč) 

Výnos online koledy 
 (k 23. 2. 2021) 

Charita Bohumín 93 147 153  69 256 

Charita Český Těšín 172 388 806  139 560  

Charita Frenštát pod Radhoštěm 119 242 909  85 518 

Charita Frýdek-Místek 336 883 669  306 858 

Charita Hlučín 324 1 464 443  258 666 

Charita Hrabyně 140 252 370  69 830 

Charita Jablunkov 122 700 777   173 494 

Charita Jeseník 146 331 758  39 093 

Charita Kopřivnice 193 428 715  111 601 

Charita Krnov 96 160 965  50 883 

Charita Nový Jičín 97 299 361  206 248 

Charita Odry 39 263 039  450 434 

Charita Opava 293 1 257 591  386 144 

Charita Ostrava + sv. Alexandra 359 813 726  538 419 

Charita Studénka 107 330 676  154 373 

Charita sv. Martina 113 176 932  9 690  

Charita Třinec 93 279 528   121 833 

Celkem 2842 8 422 418  3 171 900 

Celkový výnos koledy  11 594 318 

 
Klíč pro rozdělení tříkrálových prostředků zůstává každý rok stejný a řídí se pravidly sbírky. Z 65 % budou finance 

pomáhat v místech, kde byly vykoledovány (zaslány s variabilním symbolem dané místní Charity) a podpoří předem 

schválené charitní záměry. 15 % zamíří na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské, 10 % pomůže rozvojovým 

projektům v zahraničí, 5 % podpoří projekty Charity Česká republika a zbylých 5% tvoří zákonná režie sbírky.  

Online koleda bude otevřená na webových stránkách Tříkrálové sbírky ještě do 30. dubna 2021.  



Více informací najdete na: www.trikralovasbirka.cz, www.facebook.com/trikralovasbirka  
 
Kontakty: 

 Mgr. Martin Hořínek, diecézní koordinátor Tříkrálové sbírky pro Moravskoslezský kraj a část Jesenicka 
E-mail: martin.horinek@charitafm.cz, tel.: 605 232 813 

 Sylva Lejsková, PR Diecézní charity ostravsko-opavské 
E-mail: sylva.lejskova@dchoo.charita.cz, tel.: 733 741 036 

 

 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.facebook.com/trikralovasbirka
mailto:martin.horinek@charitafm.cz
mailto:sylva.lejskova@dchoo.charita.cz

